

CASE NO : CP 2/2024

NAME : PW1 – R. மயில்சாமி

DATE : 05.08.2025

சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்ட பின்பு குறுக்கு விசாரணை எதிர்மனுதாரர் நிறுவன சங்க துணை விதிகளின் படி நான் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி என்றால் சரிதான். எங்களின் பணியாளர்களுக்கு சம்பளம் குறித்த கணக்கு விவர பதிவேடுகளை நான் தயார் செய்து தலைவர் அல்லது தனி அலுவலருக்கு அனுப்புவேன். எதிர்மனுதாரர் சங்க வங்கி கணக்கு விவரங்களையும் நான் தான் பராமரித்து வந்தேன் என்றால், நானும் என்னுடன் சேர்ந்து தலைவரோ அல்லது தனி அலுவலரோ பார்த்து வந்தோம். எனக்கு cheque issue செய்யும் அதிகாரம் இருந்தது என்றால் சரிதான். சங்க எல்லைக்குட்பட்ட உறுப்பினர்களுக்கு பயிர் கடன், நகை கடன் உள்ளிட்ட அனைத்து கடன்களும் வழங்கும் அதிகாரம் எனக்கு உள்ளதா என்றால் சம்பந்தப்பட்ட உறுப்பினர்களிடம் இருந்து விண்ணப்பங்களை பெற்று மத்திய கூட்டுறவு வங்கிக்கு எனது பரிந்துரையின் அடிப்படையில் மேற்படி வங்கி அதிகாரி பரிசீலனை செய்து வழங்குவார். எனது அதிகாரத்தின் கீழ்

செயலாளர், உதவி செயலாளர், எழுத்தர் மற்றும் இரண்டு நியாயவிலை கடைகள் செயல்பட்டு வந்தன என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் சங்க துணைவிதிகளின் படி நான் தான் நிர்வாக அதிகாரி அதனால் தொழிலாளர் நீதிமன்றத்தில் என்னுடைய பரிகாரத்தை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல.

31.01.2019 தேதியில் என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளான DR and JRன் அனுமதி பெற்று நான் பணி ஓய்வு பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. **Board of Directors** மற்றும் தலைவர் ஆகியோர்கள் தான் என்னை **relive** செய்தார்கள்.

என்னுடைய பணி காலத்தில் பயிர் சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து கடன் வழங்குவதில் நிறைய முறைகேடுகள் நடைபெற்று, அதனால் எதிர்மனுதாரர் சங்கத்திற்கு பெரும் நிதி சூமை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

தேவைக்கதிகமான பணியாளர்களை அமர்த்தி சங்கத்திற்கு நிதி இழப்பு ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தேவையான சம்பள உயர்வு

உட்பட பல்வேறு எனக்கு சாதகமான தீர்மானங்களை நானே **type** செய்து

எனக்கு சாதகமான நிர்வாக தலைவரிடம் கையெழுத்து பெற்றுள்ளேன்

என்றால் சரியல்ல. நான் பணி ஓய்வு பெறும் போது எதிர்மனுதாரர்

சங்கத்திற்கு சுமார் 1 1/2 கோடி நிதி இழப்பு ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால்

சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் சங்கத்திற்கு ஏற்பட்ட நிதியிழப்புக்கு நான் மட்டும் பொறுப்பல்ல, அனைத்து பணியாளர்களும் அரசு தள்ளுபடி சலுகைகளுமே காரணமாகும். என்னுடைய பணிகாலத்தில் நிதியாதரங்களை ஏற்படுத்தாமல் உறுப்பினர்களின் சேமிப்பை எடுத்து ஊழியர்களுக்கு சம்பளம் வழங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பணிபுரிந்த போது முறையாக income tax returns சரியாக தாக்கல் செய்யாததால் எதிர்மனுதாரர் சங்கத்திற்கான வங்கி கணக்குகள் 3ம் வரிமான வரித்துறையினரால் முடக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சரியாக தான் வருமான வரிக்கணக்கு தாக்கல் செய்தேன்.

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-xxx

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
முதன்மை தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
கோயமுத்தூர்.