

CASE NO : CP 2/2024

NAME : PW1 – R. மயில்சாமி

DATE : 08.08.2025

சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்ட பின்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி,

என்னுடைய பணிக்காலத்தில் என் கீழ் பணிப்புரியும் தொழிலாளர்களுக்கான சம்பளத்தை சங்க உறுப்பினர்களுக்கான **loan margin** 2% யை எடுத்து தான் வழங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதார் சங்கம் மூலமாக ரூ. 1,00,000/- நான் கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சம்பள கடன் பெற்றுள்ளேன். அது தற்போது ரூ. 5,79,172/- நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் எனக்கு சாதகமான சங்கத்தின் தலைவரை வைத்து தயார் செய்யப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் முறைப்படி JR யிடம் பணிவிடுப்புக்கு அனுமதி பெறாமல் எனக்கு தேவையான சங்க தலைவரை வைத்து பணி விடுப்பு பெற்றுள்ளேன் என்றும், எனக்கு எதிராகதண்ட தீர்வு நடவடிக்கை ஏதாவது எடுத்து விடுவார்கள் என்று பயந்து நான் முறைப்படி பணிவிடுப்பு பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் சங்கத்திற்கு அரசாங்க நிதியுதவி இல்லை என்றால் சரிதான். அரசாங்க நிதியுதவி நியாயவிலை கடைகளுக்கு மட்டும் வருடத்திற்கு ஒரு முறை மாநியமாக வழங்கப்படும். அதேபோல்

IRDP scheme ரூ. 2,14,479/- தொகையை நான் வசூல் செய்யாமல் நிதியிழப்பை ஏற்படுத்திவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஜப்தி நடவடிக்கை மேற்கொண்டுள்ளேன். **Animal loan** வழங்கியதை நான் முறையாக வசூல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. கறவை மாடுகளுக்கு மட்டும் ரூ. 10,00,000/- 2017 ம் ஆண்டில் 5 ஆண்டு காலத்திற்கான தவணை முறையில் நில அடமானத்தின் பெயரில் வழங்கிய கடன் தொகையை 2022ல் முடியக்கூடியதாகும். நான் 2019 ம் வருடத்தில் ஓய்வு பெற்றதால் அந்த காலத்திற்கான **EMI** தொகை முறையாக வசூல் செய்யப்பட்டது. **Consumer loan** கொடுத்த தொகையும் வசூல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது எதிர்மனுதாரர் சங்கத்தில் ஒருவர் தான் பணியாற்றி வருகிறார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய உறவினர் பெயரில் தங்க நகைகளை அடமானம் வைத்து ரூ. 15,00,000/- கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றும் அதை திரும்ப செலுத்தாதல் தற்போது ரூ. 30,00,000/- நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தற்போது ரூ- 20,00,000/- தான் நிலுவையில் உள்ளது எனது மகனின் திருமணத்திற்கான நான் மேற்படி நகைகளை அடமானம் வைத்தேன். நான் ஒரு தொழிலாளி அல்ல என்பதால் 18(1) **settlement** ன் படி நான் எந்த வித பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய 36 வருட பணி காலத்தில் நான் தொழிலாளர்களுக்கு **PF contribution** தொகை வசூலித்து சரியாக செலுத்தவில்லை என்றால் அது சரியல்ல. நான் முறையாக செலுத்தியுள்ளேன். அதற்கான பதிவேடுகளும்

பராமரிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் பல்வேறு இணங்களில் கோரியுள்ள ரூ. 38,35,039/- சரியானதல்ல என்றும் அது கற்பனையானது தான் என்றால் சரியல்ல. இந்த மனுவில் கோரியுள்ள ரூ. 21,37,523/- சரியானதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனவே இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/-xxx

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,  
முதன்மை தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,  
கோயமுத்தூர்.