

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF PRINCIPAL LABOUR COURT, COIMBATORE.

CP 2/2024

DEPOSITION OF WITNESS	RW1
NAME	G. தனபாக்கியம்
FATHER NAME	கணேசன்
ADDRESS	V. துத்தாரிபாளையம், V. கள்ளிப்பாளையம் அஞ்சல், பல்லடம் தாலூக்கா, திருப்பூர் 641 664.
AGE	53

Solemnly affirmed in accordance with provision of Act x of 1875.

Date.13.11.2025

முதல் விசாரணை -

நான் இவ்வழக்கின் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி ஆவேன். நான்

எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் செயலாளர் (பொறுப்பு) ஆக பணியாற்றி

வருகிறேன். எனது எழுத்து பூர்வமான பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல்

செய்கிறேன். அதனை என் சாட்சியமாக ஏற்கவேண்டுகிறேன். எனது தரப்பில்

தாக்கல் செய்யப்படும் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது வழக்கு தரப்பு

ஆவணமாக குறியீடு செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

அடையாள அட்டையின் நகல் Ex R1. 17.07.2020 தேதியிட்ட

இணைபதிவாளர் வழங்கிய உத்தரவின் நகல் Ex R2. 09.05.2013 தேதியிட்ட

தீர்மானத்தின் நகல் Ex R3. மனுதாரரின் கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் (9

பக்கங்கள்)ன் நகல் Ex R4. 05.03.2015 தேதியிட்ட மனுதாரர்

கையொப்பமிட்ட காசோலையின் நகல் Ex R5. 03.12.2016 தேதியிட்ட

மனுதாரர் கையொப்பமிட்ட எதிர்மனுதாரர் உறுப்பினர் வைப்பு தொகை

ரசீதின் நகல் Ex R6. 24.11.1988 தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட்

பத்திரத்தின் நகல் Ex R7. 29.12.2006 தேதியிட்ட தீர்மானத்தின் நகல் Ex R8.

2018-2019 காலத்திற்கான ஆண்டு இறுதி லாப நட்டக் கணக்கின் நகல் Ex

R9. 24.07.2025 தேதியிட்ட மாவட்ட கூட்டுறவு பணியாளர் கடன் சங்கம்

அனுப்பிய அறிவிப்பின் நகல் நகல் Ex R10. கடன் பேரேடுகள் (4

எண்ணிக்கை)ன் நகல் Ex R11. 17.01.2025 தேதியிட்ட வருமான வரித்துறை
உத்தரவின் நகல் Ex R12. மனுதாரரின் மூன்று நகைக்கடன் இரசீதுகள் (3
எண்ணிக்கை)ன் நகல் Ex R13. மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள பணிக்கொடை
மனு G.A. 82/2023 மனுவின் நகல் Ex R14. மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள
பிரமாண வாக்குமூலத்தின் நகல் Ex R15. G.A. 82/2023 ல் எதிர்மனுதாரர்
தாக்கல் செய்த எதிருரையின் நகல் Ex R16. மத்திய கூட்டுறவு வங்கியின்
கணக்கு புத்தகத்தின் நகல் நகல் Ex R17. மத்திய கூட்டுறவு வங்கியின்
கணக்கு புத்தகத்தின் நகல் நகல் Ex R18. மத்திய கூட்டுறவு வங்கியின்
கணக்கு புத்தகத்தின் நகல் நகல் Ex R19.

குறுக்கு விசாரணைக்காக வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-xxx

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
முதன்மை தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
கோயமுத்தூர்.