

CASE NO : CP 2/2024

NAME :PW1 – மயில்சாமி

DATE : 02.12.2025

சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்ட பின்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எதிர்மனுதாரர் சங்கத்தில் செயலாளராக முழு பொறுப்பில்

இருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் என் கீழ் பணிப்புரியக் கூடிய

தொழிலாளர்கள் தவறு செய்தால் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கும்

பொறுப்பு தலைவர் இல்லாத சமயத்தில் எனக்கு இருந்தது என்றால் சரிதான்.

செயலாளர் என்ற முறையில் என் கீழ் உள்ள பணியாளர்களுக்கு பணி

நியமனம் செய்வது அவர்கள் தவறு செய்யும் பட்சத்தில் அவர்களுக்கு

குற்றசாட்டு குறிப்பாணை வழங்கி தனி அலுவலரின் அனுமதி பெற்று

நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் பெற்று வந்தேன் என்றால் சரியல்ல.

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டத்தின் படி செயலாளர் என்பவர்

தலைமை நிர்வாக அதிகாரி என்று வரையறுக்கப்படுவார் என்றால்

நிர்வாகத்தின் கீழ் பணிபுரிந்தேன். நான் என் மனுவில் கோரியுள்ள

பணிக்கொடை, சம்பள பாக்கி, வருங்கால வைப்பு நிதி மற்றும் ஈட்டிய

விடுப்பு சம்பளம் ஆகியவற்றின் கீழ் நான் பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் பணிக்கொடைக்கு மட்டும் தனியாக மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வருங்கால வைப்பு நிதிக்கு என்று தனியாக துறை உள்ளது என்றும் அதில் மட்டும் தான் அதை கோர முடியும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சங்கத்திலே பிடித்தம் செய்து மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் செலுத்தி வருகிறார்கள். இந்த மனுவில் கோரியுள்ள சம்பள பாக்கி கேட்டுள்ள தொகையில் 50%யை பெற்று கொண்டேன் என்றால் சரிதான். சம்பள பாக்கி தொகையில் மட்டும் பல்வேறு தேதிகளில் ரூ. 10,30,000/- பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த மனு நிலுவையில் உள்ள போது 30.07.2024ம் தேதி நான் ரூ. 1,00,000/- பெற்று கொண்டேன் என்றால் சரிதான். ரூ.18,00,000/- க்கு நகையை அடமானம் வைத்ததை வட்டியுடன் சேர்த்து ரூ. 21,00,000/- செலுத்தி நான் நகையை கடந்த வாரம் தான் திருப்பினேன் என்றால் சரிதான். என் மீது ஏதாவது தண்ட தீர்வை நடவடிக்கை எடுத்து விடுவார்கள் என்று பயந்து தான் அவசர அவசரமாக நகையை மீட்டினேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் சங்கத்தில் தொடர்ச்சியாக 20 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பணிபுரிந்து வந்தால்

அவர்களுக்கு 30 நாட்கள் கருணை தொகை இழப்பீடாக வழங்க வேண்டும் என்று மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளது நடைமுறையிலும் இல்லை, சங்க விதிகளிலும் இல்லை மட்டும் சட்ட விதிகளிலும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தொழிற்சாலை சட்ட 25 ன்படி நான் தொழிலாளி அல்ல என்றும் நான் தொழிலாளர் நீதிமன்றத்தில் எந்த பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் 1992 முதல் 12(3) settlement படி சம்பளம் பெற்று வருகிறேன்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/-xxx

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
முதன்மை தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
கோயமுத்தூர்.